
Świętokrzyski  Przegląd  Teatrów  Wiejskich  oraz  XV
Regionalny Przegląd Gadek w WDK

W sobotę, 29 listopada, w Sali Widowiskowej Wojewódzkiego Domu Kultury im. J.
Piłsudskiego w Kielcach odbyły się dwa wydarzenia promujące kulturę i tradycję
regionu:  Świętokrzyski  Przegląd  Teatrów  Wiejskich  2025  oraz  XV  Regionalny
Przegląd Gadek „Toto nase ludowe godanie”. Na scenie wystąpili lokalni twórcy,
prezentując programy inspirowane zwyczajami, obrzędowością, muzyką i gwarą,
które od lat stanowią żywy element dziedzictwa ziemi świętokrzyskiej.

Tradycja w centrum uwagi
Oba  przeglądy  mają  na  celu  pielęgnowanie  lokalnej  tradycji  oraz  wspieranie  twórców
ludowych, którzy w swojej działalności odwołują się do kultury i obrzędów regionu. Stanowią
ważną  przestrzeń  prezentacji  dorobku  artystów,  a  jednocześnie  sprzyjają  zachowaniu  i
popularyzacji autentycznego dziedzictwa świętokrzyskiej wsi.

Laureaci
W Świętokrzyskim Przeglądzie Teatrów Wiejskich 2025 Rada Artystyczna przyznała nagrody:

I miejsce – Zespół Folklorystyczno-Obrzędowy „Sołtyski” z Pawłowa

II  miejsce  ex  aequo  –  Stowarzyszenie  „Wzdolskie  Kołowrotki”  ze  Wzdołu
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Rządowego

II miejsce ex aequo – Koło Gospodyń Wiejskich „Swojskie Nuty” z Miedzianej Góry

III miejsce – Zespół Ludowy „Bolechowiczanie” z Bolechowic

W XV Regionalnym Przeglądzie Gadek „Toto nase ludowe godanie” nagrodzono:

I miejsce ex aequo  – Barbara Latała z Dąbrowy i Łucja Wiśniewska z Nowego
Bostowa

II miejsce – Kama Kępczyńska z Kielc

Wyróżnienie – Bronisław Brelak z Leszczyn

Oceny prezentacji dokonała Rada Artystyczna w składzie:

dr hab.  prof.  UJK Stanisław Cygan – językoznawca, kierownik Centrum Kultury i
Języka Polskiego Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach

Ewa Lubacz – aktorka, instruktor teatralny WDK w Kielcach, kierownik ds. kultury
GOK Perła w Nowinach

dr Krzysztof Karbownik – historyk, kierownik Działu Badań Etnograficznych Muzeum
Wsi Kieleckiej

Tomasz Kordeusz – literat, muzyk, kierownik Działu Kultury WDK w Kielcach

Nagrody wręczyli:  Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik,  Dyrektor WDK
Magdalena Fogiel-Litwinek, Senator Krzysztof Słoń oraz Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego
–  Mirosław Gębski.

Oba przeglądy po raz kolejny pokazały, jak ważną rolę w regionie pełnią lokalni twórcy, którzy
z pasją dbają o zachowanie świętokrzyskiej tradycji. Ich występy i opowieści stanowią żywy
przekaz dawnych zwyczajów i wartości, a organizacja takich wydarzeń pozwala przekazywać
je kolejnym pokoleniom.

Organizatorem Świętokrzyskiego Przeglądu Teatrów Wiejskich 2025 oraz XV Regionalnego
Przeglądu Gadek „Toto nase ludowe godanie” były Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach i
Starostwo  Powiatowe  w  Kielcach.  Patronat  honorowy  objęła  Marszałek  Województwa
Świętokrzyskiego  Renata  Janik.

Fot. Magdalena Wójcicka
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